
СОВЕТ
БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Большеуковского муниципального района
Омской области

(55 заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

От  01.03. 2024 года                                                                                                          № 150

      О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  Белогривского  сельского поселения
Большеуковского  муниципального  района  от 13.11.2020 года № 10 «Об утверждении
порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы   Белогривского
сельского поселения Большеуковского  муниципального района Омской области»

    В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в  Российской
Федерации»,согласно п. «а,о»1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 – ФЗ
«об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белогривского сельского  поселения
Большеуковского муниципального района Омской области, Совет Белогривского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области решил:

     1.Внести в решение совета Белогривского сельского поселения от  13.11.2020 года №
10 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы   Белогривского сельского поселения Большеуковского  муниципального района
Омской области»  следующие изменения:

- пункт 12 слова членами Комиссии не могут быть:
 «лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане

Российской Федерации, имеющие гражданство иностранного государства либо вид на
жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства»

заменить словами  членами комиссий с правом решающего голоса не могут быть:
лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской
Федерации, имеющие гражданство( подданство) иностранного государства либо вид на
жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства; лица
включенные в реестр иностранных агентов»

-п.п 7 п.35 Порядка и п.5.1 Приложения №1 к Порядку слова  «сведения о гражданстве, в
том числе сведения о наличии или отсутствии гражданства иностранного государства
либо о получении вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства;
        дополнить словами сведения о подданстве иностранного государства.



    2. Опубликовать настоящее Решение в «Белогривском муниципальном Вестнике» и
разместить на официальном сайте Администрации Белогривского сельского поселения в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Белогривского сельского поселения                                                      Т.Г.Логаева


